
SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 

PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2021
Cifras en pesos
RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL
A-01-01-01 Salario 47.886.000.000

A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.101.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.856.000.000

GASTOS DE PERSONAL 73.843.000.000

A-02-01 Adquisición de activos no financieros 1.001.246.520

A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 21.133.753.480

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.135.000.000

A-03-03-01-999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN 1.506.000.000

A-03-04-02-012 Incapacidades y licencias de maternidad y paternidad (no de pensiones) 358.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.864.000.000

A-08-01 Impuestos 63.000.000

A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000

A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 157.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 222.000.000

FUNCIONAMIENTO 98.064.000.000

C-4201-0100-5 Consolidación de los servicios de formación de inteligencia estratégica y 350.000.000
contrainteligencia de estado a nivel  nacional

C-4201-0100-6 Construcción sede operacional de la DNI a nivel  nacional 3.500.000.000

C-4201-0100-7 Actualización de los servicios de tecnologías de la información y de las comunicaciones 3.996.050.941
en materia de inteligencia estratégica a nivel   nacional

INVERSIÓN 7.846.050.941

TOTAL PRESUPUESTO 105.910.050.941

Fuente: Decreto de liquidación 1805 de 2020

Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 

conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN



SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 

PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2021 - I TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 47.886.000.000 0 47.886.000.000
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.101.000.000 0 20.101.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.856.000.000 0 5.856.000.000

GASTOS DE PERSONAL 73.843.000.000 0 73.843.000.000
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 1.001.246.520 0 1.001.246.520
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 21.133.753.480 -56.848.616 21.076.904.864

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.135.000.000 -56.848.616 22.078.151.384

A-03-03-01-999
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1.506.000.000 0 1.506.000.000

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

358.000.000 0 358.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.864.000.000 0 1.864.000.000
A-08-01 Impuestos 63.000.000 56.848.616 119.848.616
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 0 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 157.000.000 0 157.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

222.000.000 56.848.616 278.848.616

FUNCIONAMIENTO 98.064.000.000 0 98.064.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

350.000.000 0 350.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  
nacional

3.500.000.000 0 3.500.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

3.996.050.941 0 3.996.050.941

INVERSIÓN 7.846.050.941 0 7.846.050.941
TOTAL PRESUPUESTO 105.910.050.941 0 105.910.050.941

Fuente: SIIF Nación II 2021-03-31

Nota 1: Mediante Resolución 054 del 11 de febrero de 2021, se efectuo la modificación a la desagregación de apropiaciones.

Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 

conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

VIGENCIA FISCAL 2021 - II TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 47.886.000.000 0 47.886.000.000
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.101.000.000 0 20.101.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.856.000.000 0 5.856.000.000

GASTOS DE PERSONAL 73.843.000.000 0 73.843.000.000
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 1.001.246.520 0 1.001.246.520
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 21.133.753.480 -56.848.616 21.076.904.864

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.135.000.000 -56.848.616 22.078.151.384

A-03-03-01-999
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1.506.000.000 0 1.506.000.000

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

358.000.000 0 358.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.864.000.000 0 1.864.000.000
A-08-01 Impuestos 63.000.000 56.848.616 119.848.616
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 0 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 157.000.000 0 157.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

222.000.000 56.848.616 278.848.616

FUNCIONAMIENTO 98.064.000.000 0 98.064.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

350.000.000 0 350.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  
nacional

3.500.000.000 0 3.500.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

3.996.050.941 0 3.996.050.941

INVERSIÓN 7.846.050.941 0 7.846.050.941
TOTAL PRESUPUESTO 105.910.050.941 0 105.910.050.941

Fuente: SIIF Nación II 2021-06-30

Nota 1: Mediante Resolución 054 del 11 de febrero de 2021, se efectuo la modificación a la desagregación de apropiaciones.

Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 

conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.
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SIN CLASIFICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 

PRESUPUESTO GENERAL 

VIGENCIA FISCAL 2021 - III TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 47.886.000.000 0 47.886.000.000
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.101.000.000 0 20.101.000.000

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.856.000.000 0 5.856.000.000

GASTOS DE PERSONAL 73.843.000.000 0 73.843.000.000
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 1.001.246.520 0 1.001.246.520
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 21.133.753.480 -56.848.616 21.076.904.864

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.135.000.000 -56.848.616 22.078.151.384

A-03-03-01-999
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1.506.000.000 0 1.506.000.000

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

358.000.000 0 358.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.864.000.000 0 1.864.000.000
A-08-01 Impuestos 63.000.000 56.848.616 119.848.616
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 0 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 157.000.000 0 157.000.000

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

222.000.000 56.848.616 278.848.616

FUNCIONAMIENTO 98.064.000.000 0 98.064.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

350.000.000 0 350.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  
nacional

3.500.000.000 0 3.500.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

3.996.050.941 0 3.996.050.941

INVERSIÓN 7.846.050.941 0 7.846.050.941
TOTAL PRESUPUESTO 105.910.050.941 0 105.910.050.941

Fuente: SIIF Nación II 2021-09-30

Nota 1: Mediante Resolución 054 del 11 de febrero de 2021, se efectuo la modificación a la desagregación de apropiaciones.

Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada

 conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

VIGENCIA FISCAL 2021 - IV TRIMESTRE
Cifras en pesos

RUBRO
DESCRIPCIÓN

APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN VIGENTE

A-01-01-01 Salario 47.886.000.000 563.998.101 48.449.998.101
A-01-01-02 Contribuciones inherentes a la nómina 20.101.000.000 -287.389.330 19.813.610.670

A-01-01-03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 5.856.000.000 -276.608.771 5.579.391.229

GASTOS DE PERSONAL 73.843.000.000 0 73.843.000.000
A-02-01 Adquisición de activos no financieros 1.001.246.520 12.769.000.000 13.770.246.520
A-02-02 Adquisiciones diferentes de activos 21.133.753.480 -143.324.569 20.990.428.911

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 22.135.000.000 12.625.675.431 34.760.675.431

A-03-03-01-999
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1.506.000.000 -1.506.000.000 0

A-03-04-02-012
Incapacidades y licencias de maternidad y 
paternidad (no de pensiones)

358.000.000 0 358.000.000

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.864.000.000 -1.506.000.000 358.000.000
A-08-01 Impuestos 63.000.000 56.848.616 119.848.616
A-08-03 Tasas y derechos administrativos 2.000.000 0 2.000.000
A-08-04-01 Cuota de fiscalización y auditaje 157.000.000 86.475.953 243.475.953

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

222.000.000 143.324.569 365.324.569

FUNCIONAMIENTO 98.064.000.000 11.263.000.000 109.327.000.000

C-4201-0100-5
Consolidación de los servicios de formación de 
inteligencia estratégica y contrainteligencia de 
estado a nivel  nacional

350.000.000 0 350.000.000

C-4201-0100-6
Construcción sede operacional de la DNI a nivel  
nacional

3.500.000.000 0 3.500.000.000

C-4201-0100-7
Actualización de los servicios de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones en materia 
de inteligencia estratégica a nivel   nacional

3.996.050.941 0 3.996.050.941

INVERSIÓN 7.846.050.941 0 7.846.050.941
TOTAL PRESUPUESTO 105.910.050.941 11.263.000.000 117.173.050.941

Fuente: SIIF Nación II  corte al 31 de diciembre de 2021; fecha consulta 21-01-2022

Nota 1: Mediante Resoluciones 054 del 11 de febrero de 2021, 790, 857 del 4 y 27 de octubre de 2021 y 1037 del 6 de diciembre de 2021 se 

efectuaron las modificaciones a la desagregación de apropiaciones en el periodo enero - diciembre 2021

Nota 2: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información reservada 

conforme lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

SIN CLASIFICACIÓN


